Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§.7. Admirabantur Iudæi. Admirantur Dominum prædicantem, quia debet aliquando prædictor, docente D. Augustino, stylum altius attollere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](#)

Sep. 7. 30. quā dæmonis ad nostram perditionem audeat
iniquitas: sapienter enim dicitur: *Sapientiam*
XVIII. non vinit malitia. Diaboli malitia in nostram
De la- vigilat damnationem, vt illi sat satis non sit, quod
pietà dæ- eam per misericordias suos in locis procuret inhon-
perit ma- estis ac profanis, & ad mundi negotia in locis
litiam, mundo dicas vrgear ardenti, insuper, & hoc
coratur, vt similiter in loca penetrent sacramen-
to, atque in templis Religiosis, nec noui in fessis
solemnioribus in rūnam impellant ut hic pæ-
la provocetur, & cum coniugata fiat conuentio,
hic tecum paretur fraudulenta, & miscentur
de maxime lubricis rebus profanis collo-
quia. Sit igitur diuina sapientia ita sedula, ut
parum sit ei quid in locis sacrastris nostra pete-
rat negotia saluationis: nū etiam loca penetret
mundo profana, ibique de nostra tractet fugi-
salute sollicita. Hoc est quod toties de seipso di-
Eru. 1. 20. uina repetit sapientia. *Sapientia foris predat, in*
placita dat vocem suam, in capite turbarum cla-
mavit, in foribus portarum orbes presertim verba
sua, dicens: Usquequo parvuli diligunt infansam?
Eru. 8. 2. *Cōnseruimus ad correctionem meam. Erit-*
rum. Numquid non sapientia clamans? Ecce. In
*fummis excollique verticibus, supra viam in me-
dī semitis, flas iuxta portas ciuitatis, in ipsis*
foribus loquitur, dicens: O vihi ad vos clausus,
Ecce. Hoc viros pietate insignes permouit, ut in
locis, forisque publicis prædicant: sicut de
P. N. S. Dominico, enique discipulo D. Petro
Martyre referit D. Antonius & ad rem diuinam
*plateis narrat historias, de nubibus quas Dei be-
lignitatis produxit, quibus auditores obumbras-
tentur ue calore solis videntur. Ac de tertelii*
3. p. 11. 12. *Seraphim D. Franciso scilicet D. Bouauensi hoc*
illī eiusque locis fratribus contigisse. Nec non
de S. Antonio Paduanio memoriæ trahi. D. A.
ntonius quid pulchrum portabile circumferret,
ut pro temporis oportunitate, cum vellet, Dei
*musere fungetur, verbumque salutis pro-
povet. Et idem testatur de eminentissimo A-*
pôstolo nostro D. Vincentio Ferratiensi, quid
13. N. 3. *Seraphini illi totu. diuino flagrantibz amore sum-
mopere delicerant, ut in omnibus locis de*
*gloria ac honore Dei ageretur, animaque cu-
raretur, quandoquidem in locis omnibus ministris diaboli illas peruertere, Deoque sufficiati
niterentur. Huius intuicu multi summi Pontifices quibusdam Religiosibz permiserunt in locis publicis prædicandi potestatem. Et ratio fua-
det, ut quicunque hoc agere volerit illisque locis Trecularium concionari, hoc faciat cum consensu Episcoporum ac Prælatorum, qui dili-*

genter examinat occasiones ad hoc urgentes,
quatenus illud fiat cum auctoritate, & decentia
tali muneri conveniente.

§. 7. Admirabantur Iudei. Admirantur
Dominum prædicantem, quia debet aliquan-
do prædicator, docente D. Augustino, stylum
altius attollere.

Mirabantur Iudei dicentes: Quomodo hic litteras fecit, cum non didicerit? Profundissima tunc temporis Christi mysteria proponebat, singulare quædam S. Scripturae explanans loca (hoc enim appellant *Litteræ*) tantum verborum eloquentia illa proponens, quæ sub littore cortice latabant, & tam si aulogio feruore perorabat, ut ipsi Doctores, & Sacerdotes omnium sapientissimi stupore attoniti: quos D. Euangælista nominat *Iudeos*, quo nomine cor-
pius vocaverat, dicendo: *Quæserunt eum Iudei interficiere. Saluator noster diuina sapientia, velut Doctor eximius, & prædicatorum antisignatus aliquando doctrinam proponerat planam ac facilem, qualis erat illa, quæ mores ac consuetudines tangebat, simplici, ac communi populo, quam omnes intelligenter nullaque caperent impediti difficultate. Alias stylum exultit, & altiora decuit, profundissima declarans mysteria sacris concilia scripturis, & qua cœlestia specabant, ac noctis fidei Sacramenta adeo sublimia, ut ipsi sapientia insigniores illa numquam capere valeant.*

Ex ratione declarant SS. Patres visionem I. Ezechielis Prophetæ: vidit hic templum admodum augustum, de cunis orientali porta summis chielis de aquârum ita viventium profuebat, ut vixam pīfum aqueus mortuis infunderent, & ad ripam templi exclus prodicerent in arboribus admirabilis. Applicatur, quæ partim vlt̄ talos non increaserent, ut illas posset aquæ perire: aquæ, quæ partim vlt̄ ad genua intumescerent: & quibus superandis, vites requerenter fortiores: aquæ, quæ partim sic inceterant, ut eas mactar levissimus nequiter peruvadare, permatare. *Insum- Ezech. 47.*
rant aquæ profundii torrentis, quæ non poteris transfundari. Hoc per amplum templum, corpus nostri est Redemptoris, de quo ipse heri dixit: *Solante templum hoc: & opimè illi conuenit, quod psalmi David: Templum sanctum, pīf. 64. 5. mirabile in equitate. Per illus templi portam, eius scilicet os diuinum, vbeitimus emanavit*

fons predicationis, doctrinæ ac verborum : O
Psal. 11. 9. quia pure limpidaque aquæ : *Elogia Domini cœsta*, &c. *Aqua viua*; que vtam largiuntur. *Verba*; que ego loquer, spiritus & vita sunt, dixit ipse Salvator : & David phras hoc exprimit non vulgari. *Lex Domini immaculata conservans animas*. Proverbium est : resili mihi anima in corpus id est reuxi. *Verba viua aenea habet*, Illi dixit coryphaeus Apostolorum.